mewadahi para ulama, zu'ama, dan cendikiawan Islam di Indonesia untuk

membimbing, membina dan mengayomi kaum muslimin di seluruh

Indonesia. Majelis Ulama Indonesia berdiri pada tanggal,

17 Rajab 1395 Hijriah, atau tanggal 26 Juli 1975 di Jakarta, Indonesia

untuk membantu pemerintah dalam melakukan hal-hal yang menyangkut

dengan umat Islam, seperti mengeluarkan fatwa dalam kehalalan sebuah

makanan, penentuan kebenaran sebuah aliran dalam agama Islam, dan hal-

hal yang berkaitan dengan hubungan seorang penganut agama Islam